
Operační program Spravedlivá 
transformace
Aktuální informace

Radana Leistner-Kratochvílová

Regionální stálá konference, Ústecký kraj, 21. 6. 2023



Zažádáno
(174 žádostí)

Vyhlášeno
(30 výzev)

Celková alokace

Stav čerpání programu - červen 2023

15,0 mld. Kč 26,7 mld. Kč 41 mld. Kč



STRATEGICKÉ PROJEKTY – stav ke 13. 6. 2023

CELKEM 32 STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ  - 1/2  ALOKACE PROGRAMU

1 podaná žádost
2 projekty odstoupily

10 podaných žádostí 1 podaná žádost



Aktuální stav čerpání vyhlášených výzev k 13. 6. 2023

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu žádostí

Počet 
žádostí

Fin. objem žádostí  
– příspěvek EU

Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Strategické projekty – Moravskoslezský kraj 31.12.2023 10 11 724 876 378 8 720 000 000 134,46 %

Konektivita škol – Moravskoslezský kraj 31.12.2023 38 132 944 665 100 000 000 132,94 %

Konektivita škol – Karlovarský kraj 31.12.2023 34 215 496 750 180 000 000 119,72 %

Odborné učebny – Ústecký kraj 31.12.2023 9 574 776 027 500 000 000 114,96 %

Konektivita škol – Ústecký kraj 31.12.2023 28 295 666 386 300 000 000 98,56 %

Odborné učebny – Moravskoslezský kraj 31.12.2023 24 80 935 623 200 000 000 40,47 %

Strategické projekty – Karlovarský kraj 31.12.2023 1 559 416 830   2 900 000 000 19,29 %

Strategické projekty – Ústecký kraj 31.12.2023 1 951 475 538 7 300 000 000 13,03 %

Odborné učebny – Karlovarský kraj 31.12.2023 1 15 218 399 180 000 000 8,45 %

Technická pomoc v OP ST 31.12.2029 2 32 634 000 1 500 000 000 2,18 %



Aktuální stav čerpání vyhlášených výzev k 13. 6. 2023

Název výzvy Termín ukončení 
příjmu žádostí

Počet 
žádostí

Fin. objem žádostí  –
příspěvek EU

Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Vouchery pro podnikatele v Moravskoslezském kraji 6.10.2023 0 0 230 000 000 0 %

Vouchery pro podnikatele v Ústeckém kraji 6.10.2023 0 0 150 000 000 0 %

Vouchery pro podnikatele v Karlovarském kraji 6.10.2023 0 0 30 000 000 0 %

Inovativní projekty oběhového hospodářství v Karlovarském kraji 31.7.2023 1 0 100 000 000 0 %

Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 31.7.2023 0 0 940 000 000 0 %

Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 31.7.2023 0 0 300 000 000 0 %

Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji 31.8.2023 0 0 230 000 000 0 %

Koncepce a příprava projektů obnovy území v Karlovarském kraji 30.6.2024 0 0 40 000 000 0 %

Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 30.6.2024 0 0 60 000 000 0 %

Koncepce a příprava projektů obnovy území v Moravskoslezském kraji 30.6.2024 0 0 100 000 000 0 % 

Příroda a krajina v Karlovarském kraji 30.6.2024 0 0 60 000 000 0 %

Příroda a krajina v Ústeckém kraji 30.6.2024 0 0 90 000 000 0 %

Příroda a krajina v Moravskoslezském kraji 30.6.2024 0 0 225 000 000 0 %

Infrastruktura v Karlovarském kraji 30.6.2025 0 0 60 000 000 0 %

Infrastruktura v Ústeckém kraji 30.6.2025 0 0 120 000 000 0 %

Infrastruktura v Moravskoslezském kraji 30.6.2025 0 0 275 000 000 0 %



Harmonogram výzev na rok 2023

Výzva Vyhlášení Uzavření Alokace Aktivity Příjemci

Filmové vouchery (ULK) červenec 2023 31. 12. 2026 50 mil. Kč voucher pro filmové MSP kraj

Řemeslné inkubátory září 2023 31. 12. 2024 200 mil. Kč 
(návrh kraje)

podpora vzniku řemeslných 
dílen

obce a jejich org., 
neziskové org., MSP

Vzdělávání ve firmách červenec 2023 31. 12. 2024 920 mil. Kč
vzdělávání a rekvalifikace v 
podnicích zasažených 
transformací

podniky a pod. sdružení

Vouchery pro veřejný sektor Září 2023 31.3.2024 350 mil. Kč Kreativní voucher, příprava 
projektů kraj

Obnova území - Veřejné 
služby, kultura, sport 
a rekreace

září 2023 31.12.2026 950 mil. Kč např. podpora kultury a 
zachování kulturního dědictví

všechny subjekty 
s výjimkou politických 
stran a hnutí a fyzických 
osob



Závěry a doporučení ze 4. MV (14.6.2023)

• Strategické projekty – sledovat stav dosud nepodaných projektů 
v kraji

• Čas na podání je do konce roku 2023
• Navazující výzva na strategické projekty již nebude

• V červenci je zapotřebí navrhnout témata výzev vyhlašovaných ve druhé polovině 
roku 2023 

• Kritéria „Veřejné služby, kultura, sport a rekreace“ – dotační varianta
• Kritéria „Řemeslné inkubátory“



NRB - úvěr Transformace

• Funguje kontaktní místo v Ústí n. L., on-line registrace na konzultace 
• Potvrzeno s NRB, že kontaktní místo bude fungovat bez přerušení 

(dovolené apod.)
• Podpis smlouvy musí proběhnout na pobočce NRB (interní předpisy)
• K 31. 5. nebyla uzavřená žádná smlouva



Aktuální reakce na usnesení z 39. zasedání RSK 

• Zajištění max. příspěvku státního rozpočtu k projektům podpořených  z OPST
• Aktuální stav strategického projektu MAS

• Online schůzka s KS MAS a MŽP 23. 5. 2023

• Náhrada za POZATR
• Proběhly 2 online schůzky mezi krajem, MŽP, MPSV a ASZ; připravuje se schůzka s EK

• Veřejné služby, kultura a sport v oblasti obnovy území
• dotační forma ve výši až 85%, uplatnění pravidel veřejné podpory

• Konektivita pro ZŠ
• RSK doporučilo ŘO OPST jako další tematickou výzvu k přípravě – kraj stanoví termín a alokaci
• Odborné učebny pro ZŠ – současné znění PD OPST podporu pro ZŠ neumožňuje

• Spolupráce s TAČR



Aktuální reakce na usnesení z 39. zasedání RSK 

• Evaluace voucherů pro podnikatele
• Expertní tým Světové banky na žádost DG REGIO vyhodnocuje dopady

politik spojených s chytrou specializací v oblastech podnikání, inovací a
konkurenceschopnosti.

• V tomto kontextu spolupracuje expertní tým s Inovačním centrem
Ústeckého kraje a Moravskoslezským inovačním centrem na evaluaci
dopadů voucherů pro podnikatele poskytované v OP ST.

• Řeší se rovněž zapojení Karlovarského kraje.
• Evaluace úvěr Transformace – pravidelné reportovaní NRB-ŘO,

detailnější vyhodnocení po uzavření dostatečného množství smluv



Aktuální informace o připravovaných výzvách 

• Řemeslné inkubátory – kritéria schválil MV, začínáme připravovat detailní 
podmínky podpory

• Další podpora investic MSP – s krajem připravujeme analytické podklady 
pro odůvodnění a nastavení podpory

• Kulturní a kreativní centra – tematická výzva pro projekty mimo NPO
• Podpora vodíku – „měkké“ aktivity a nastavení rozhraní s MdF
• Podnikatelské vouchery – technická schůzka s kraji k vyhlášené výzvě
• Vouchery pro veřejný sektor – příprava podmínek

• Příprava projektů
• Kreativní voucher – mapování absorpční kapacity



Operační program Spravedlivá transformace


